
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND 

 

Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các 
cơ quan, đơn vị để thực hiện các công trình, dự án từ nguồn tăng thu 

ngân sách tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 30/6/2023 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Lạng Sơn về việc chuyển nguồn kinh phí tăng thu, tiết kiệm chi ngân 
sách cấp tỉnh năm 2022 sang năm 2023; 

Căn cứ Thông báo số 3970-TB/VPTU, ngày 17/8/2023 của Văn phòng 
Tỉnh ủy về kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về các văn bản của Ban cán sự 
đảng UBND tỉnh; Thông báo số 912/TB-HĐND ngày 08/9/2023 của Thường 
trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh phương án sử dụng nguồn tăng 
thu, tiết kiệm chi năm 2022 chuyển sang năm 2023; Công văn số 783-CV/BCSĐ 
ngày, 22/8/2023 của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện 
Thông báo kết luận của Thường trực Tỉnh ủy; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 166/TTr-STC 
ngày 15/9/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các 
cơ quan, đơn vị để thực hiện các công trình, dự án từ nguồn tăng thu ngân sách 
tỉnh năm 2022 chuyển nguồn sang năm 2023 với tổng số tiền là 10.000 triệu 
đồng (Mười tỷ đồng), chi tiết các cơ quan, đơn vị được bổ sung dự toán tại Biểu 
kèm theo Quyết định này. 

Nguồn kinh phí bổ sung: nguồn tăng thu ngân sách cấp tỉnh năm 2022 đã 
chuyển nguồn sang năm 2023 tại Quyết định số 916/QĐ-UBND ngày 14/6/2023 
của Ủy ban nhân dân tỉnh. 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được giao bổ sung dự toán tại Điều 1 
có trách nhiệm quản lý và sử dụng kinh phí đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả.  

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thực hiện 
theo quy định. 

Điều 3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về 
tính đúng đắn, chính xác của số liệu và nội dung nhiệm vụ chi tại Điều 1 Quyết 
định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân  tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được 
bổ sung dự toán tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh,  
 các phòng CM, Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(MTH). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
 

Hồ Tiến Thiệu 
 



BIỂU GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ ĐỂ
THỰC HIỆN CÁC CÔNG TRÌNH, DỰ ÁN TỪ NGUỒN TĂNG THU NGÂN SÁCH CẤP TỈNH NĂM 2022

CHUYỂN NGUỒN SANG NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số:           /QĐ-UBND ngày      /9/2023 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)

                                                                                                         ĐVT: Triệu đồng

TT Cơ quan, đơn vị Số tiền Công trình, dự án

A B 1 2
TỔNG CỘNG 10.000,0

1 Sở Giao thông vận tải 2.181,0 Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Mỹ Sơn - Na Làng

2 Ban Quản lý dự án đầu tư xây
dựng tỉnh 4.789,0

Dự án đường Bệnh viện Đa khoa - Bệnh viện Lao thành phố Lạng Sơn: 333 triệu
đồng; dự án Cải tạo, nâng cấp đường Trần Phú - Hợp Thành (đoạn ngã ba đường
Bắc Sơn - Trụ sở UBND huyện Cao Lộc): 756 triệu đồng; dự án Đường đến
trung tâm xã Liên Sơn, huyện Chi Lăng: 2.119 triệu đồng; dự án Đường Lý Thái
Tổ kéo dài, thành phố Lạng Sơn: 1.581 triệu đồng

3
Ban Quản lý dự án đầu tư xây
dựng các công trình nông nghiệp
và phát triển nông thôn

1.702,0 Dự án Sửa chữa hồ Nặm Lìn, xã Tân Văn, huyện Bình Gia và hồ Pò Rái, xã
Đồng Ý, huyện Bắc Sơn, tỉnh Lạng Sơn

4 Công ty TNHH Huy Hoàng 1.328,0 Dự án Hệ thống xử lý nước thải rỉ rác (giai đoạn 2), Bãi xử lý rác thải Tân Lang

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




